
t.ij 
~ 
;;; i 
7l 

ti ~ -· " " s ,._ s 
~· 

r· '<f' ...... .. ;_; 
'!. 
•. 

"" .. ... ...... 
~ ,.., o 
' J > ..... 

r i <"' 
~ . 1.1'1 
!. ,_. 

1.1'1 

~ 
l.>"I 
a: 

::- . ~ 

~ 
~ 

o: 
:- ~ 
..-:. li: - a: = u 

- ~-· -, 
~ 

ti 
l5 o 
.;; 
& 

-t ::~ .. 
~ ... ~ ~ 
t ...... . ' --;. , 

\ ... :.."~ 

DEPARTAMENTO DE 
ADMI NISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretllrla Munlclpt1I de Governo • Admlnlstraçh 

DECRETO Nº 7 .. 827, 12 DE ABRIL DE 2019 .. 

Dispõe sobre a nomeação das Comissões 
para fins de operacionalização da Avaliação 
Especial de Desempenho Estágio 
Probatório, do Quadro de Pessoal do 
Magistério Público Municipal e do Quadro de 
Apoio Escolar da Secretaria Municipal da 
Educacão de Assis. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso suas 
atribuições legais, 

Considerando o Decreto nº 7.390 de 27 de outubro de 2017, que dispõe sobre 
normas complementares ao capítulo V da Lei Complementar nº 06, de 25 de Abril de 2011 , 
e define critérios de avaliação do Estágio Probatório, conforme artigo 21 da Lei nº 2.861 , 
de 04 de Fevereiro de 1991 , Estatuto dos servidores Públicos Municipais de Assis, 

considerando Of. SUP. N 09/2019, que solicita a nomeação da Comissão 
Central e Comissões das Unidades Escolares para proceder á avaliação do Estágio 
Probatório dos integrantes do Magistério e do Quadro de Apoio Escolar; 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão Central de Avaliação Especial de 
Desempenho, para coordenar, analisar e acompanhar o Processo de Avaliação 
do Estágio Probatório do Quadro do Magistério Público do Município de Assis e 
do Quadro de Apoio Escolar, os seguintes membros: 

Presidente: Dulce de Andrade Araújo 
Membros: Carmem Sílvia do Carmo 

Loilda de Almeida 
Sandra Magda Parra Ferreira 

Art. 2° - Ficam nomeados para compor a Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho em cada Unidade Escolar que conduzirá o acompanhamento dos 
critérios de avaliação do Estágio Probatório do Quadro do Magistério Público do 
Município de Assis e do Quadro de Apoio Escolar, os seguintes membros: 

01 - EMEI" ADELINA PETRINI BOLFARINI" 
Nome Carao /f uncão 
1 - Sandra Parra Diretor de Desenvolvimento Infantil 

Presidente 
li - Roseli Maria Minalli Leite Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Salete de Fátima Piva Biazon Professor de Educação Básica 1 

Membro 

vi 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP 



.EASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretarlll Munlclpel d• Governo • Admlnlstnlçh 

Decreto nº 7.827, de 12 de Abril de 2019. 

02- EMEI "PROFª APARECIDA MANOEL DA MOTA" 
Nome Carao /Função 
1 - Marcos Bueno de Almeida Prado Diretor de Desenvolvimento Infantil 

Presidente 
li - Nídia Cestari Moreno Professor de Desenvolvimento Infantil 

Membro 
111-Vilma Aparecida de Oliveira Professor de Desenvolvimento Infantil 
Beltrame Membro 

03 - EMEI " BAMBALALÃO" 
Nome Carao /Funcão 
1-Michel Maria Sabino Diretor de Desenvolvimento Infantil Presidente 

li - Cristiane Aparecida Santana Sales Professor de Desenvolvimento Infantil 
Membro 

Ili - Marilena Alves da Silva Professor de Desenvolvimento Infantil 
Membro 

04 - EMEI "PROFª EUNICE LIMA SILVEIRA" 
Nome Carao /Funcão 
1 - Maria Assunção da Silva Diretor de Escola 

Presidente 
li - Edna Gomes Lopes - PEB 1 Professor de Educação Básica 1 

Membro 
111 - Dalva Aparecida de Souza Professor de Desenvolvimento Infantil 

Crescencio Membro 

05 - EMEI "PROFª JUDITH DE OLIVEIRA GARCEZ" 
Nome Carao /Funcão 
1 - Solange Clauzo de Luccas Supervisor de Ensino 

Presidente 
li - Maria Angélica Roberto Professor de Desenvolvimento Infantil 

Membro 
Ili - Rosilei Armando Professor de Professor de Educação Básica 1 

Membro 

06 -EMEI "PROFª MARIA ADILECTA DE MELO RIBEIRO" 
Nome Carao /Funcão 
1 - Juliana Albuquerque de Camargo Diretor de Escola 
Frei Presidente 
li - Leda Paulino da Silva Professor de Desenvolvimento Infantil 

Membro 
Ili - Silvana Aparecida da Silva Professor de Desenvolvimento Infantil 

Membro 

07 - EMEI "PROFª "PEQUENO POLEGAR" 
Nome Carao /Funcão 
1 - Vivian Dias da Silva Vice- Diretor de Escola 

Presidente 
li - Ida Lins de Oliveira Professor de Desenvolvimento Infantil 

Membro 
Ili - Elaine Lopes Professor de Educação Básica 1 

Membro 

Av. Rui Bart>osa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 f Uo - AH is - SP 



·-
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof! Judith de Oliveira Garcez" 
Secret.rla MunlclP11I d• Govemo • AdmlnlatraçAo 

Decreto nº 7.827, de 12 de Abril de 2019. 
··················· ··························· .................... -········································ ................................................................. ·················-···························· 

08 EMEI "PROF "RUBEM ALVES" -
Nome Carao /Função 
1 - Carmem Silvia do Carmo Diretor de Escola 

Presidente 
li - Maria Rita Ciciliato Franzolin Coordenadora Pedagógica 

Membro 
Ili - Wanistela Fantini Alferes Professor de Educação Básica 1 

Membro 

09 EMEIF "PROF8 " ALIDES CELESTE RAZABONI CARPENTIERI" -
Nome Carao /Funcão 
1 - Raquel de Fátima Evangelista Diretor de Escola 

Presidente 
li - Terezinha Sanches Silva Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Marinalva da Cruz Paula Professor de Educação Básica 1 

Membro 

10 - EMEIF "PROFª "ANGÉLICA AMORIM PEREIRA" 
Nome Carao /Funcão 
1 - Juliane Catarine de Barros Payão Vice- Diretor de Escola 

Presidente 
li - Daniele Martins Freiria Coordenador Pedagógico 

Membro 
Ili - Maria Cristina Mouro Gaspar Professor de Educação Básica 1 

Membro 

11 - EMEIF "PROFª "CORAL Y JÚLIA GONCALVES CARNEIRO" 
Nome 
1 - Silvio Luiz de Carvalho 

li - Maria de Fátima Silva Bueno 

Ili - Fátima Aparecida Moraes Aires 

12 - EMEIF "PROFª "DARCY RIBEIRO " 
Nome 
1 - Helton Rodrigo Correa 

li - Cleide Gasparino dos Santos 

Ili - Rosângela Venâncio de Campos 
Jesus 

13 - EMEIF " PROF. FIRMINO LEANDRO " 
Nome 
1- Maria de Fátima Leite 

11- Ana Lúcia Diniz 

Ili- Antônia Nadir Leite Pereira 

Carao /Funcão 
Diretor de Escola 

Presidente 
Vice- Diretor de Escola 

Membro 
Professor de Educação Básica 1 

Membro 

Carao /Funcão 
Vice-Diretor de Escola 

Presidente 
Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Professor de Educação Básica 1 

Membro 

Car o /Função 
Diretor de Escola 

Presidente 
Vice- Diretor de Escola 

mbro 
Professor d Educação Básica 1 

embro 

Av. Ru; Ban.osa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-90 Cent.o ·Assis-/ 



·-· 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Sec:Nhlrl• Munlclpal d• Govemo • Admlnlstntçlo 

Decreto nº 7.827, de 12 de Abril de 2019. 

14 EMEIF " PROFª GUIOMAR NAMO DE MELLO " -
Nome Cargo /Função 
1 - Maralice Baptista Freitas Chiampi Diretor de Escola 

Presidente 
li - Raquel lgnatti Volett Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Elaine Conde Fontana Professor de Educação Básica 1 

Membro 

15 - EMEIF " PROF HENRIQUE ZOLLNER NETTO" 
Nome Cargo /Função 
1 - Maria do Carmo Chagas Sachetti Diretor de Escola 

Presidente 
li - Ana Cláudia Assis Motta Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Rachel Alves de Moraes Thomé Professor de Educação Básica 1 

Membro 

16 - EMEIF" PROFª HILDA MIRAS SILVEIRA" 
Nome Cargo /Função 
1 - Sandra Cristina dos Santos Camargo Vice - Diretor de Escola 

Presidente 
li - Patricia Regina de Almeida Oliveira Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Eliana Bento Gonçalves Professor de Educação Básica 1 

Membro 

17 - EMEIF "IRMÃ MARIA JOSÉ CHAVES" 
Nome Cargo /Função 
1- Gisele Mendes Effgen Rodrigues Diretor de Escola 
DoriQo Presidente 
li - Juciene Aparecida de Moraes Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Margareth Ussuy Professor de Educação Básica 1 

Membro 

18 - EMEIF " PROF. JOÃO DE CASTRO" 
Nome Cargo /Função 
Débora Barreto dos Santos Silva Diretor de Escola 
GreQório Presidente 
Cássia Aparecida Lopes Bueno PEB 1 - Ensino Fundamental 

Membro 

Ana Suellen Martins PEB 1 - Ensino Fundamental 
Membro 

19 - EMEIF " PROF. JOÃO LEÃO DE CARVALHO" 
Nome Cargo /Função 
1 - Juliana Casari Diretor de Escola 

Presidente 
li - Silvana Maria lreno Pires Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Kátia Cilene Ravagnani Professor de Educação Básica 1 

Membro 

Av. Rui ........ 926 PABX (18) 33-02.3300 CEP , • ., ...... C••r--·· - SP % 



Pll tfEITUIA E ASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
S.CNt.rle Munlclpal de Govemo • Admlnlstl'llÇAG 

Decreto nº 7.827, de 12 de Abril de 2019 . 
................................. ··········································· .......... ... ............... ... ...... ... ....... . 

20 EMEIF" PROF JOÃO LUIZ GALVÃO RIBEIRO" -
Nome Cargo /Função 
1 - Daniela Ferraz Glaser Diretor de Escola 

Presidente 
li - Rosangela Nascimento Campos da Professor de Educação Básica 1 

Costa Membro 
Ili - Vania Cristina Spinoza Gonçalves Professor de Educação Básica 1 
Lopes Membro 

21 EMEIF " PROF JOÃO MENDES JUNIOR" -
Nome Cargo /Função 
1 - Rosemary Gonçalves Escobar Vice - Diretor de Escola 

Presidente 
li - Analuisa Witzler Antunes Ribeiro Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Luciani Marquesini Moreira Professor de Educação Básica 1 

Membro 

22 - EMEIF " JOSÉ SANTILLI SOBRINHO" 
Nome Cargo /Função 
1 - Natália de Cássia Barros Vice -Diretor de Escola 

Presidente 
li - Tânia Lucia Rodrigues Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Maria Bernadete Pólo Professor de Desenvolvimento 1 nfantil 

Membro 

23 - EMEIF "LUCAS THOMAZ MENK" 
Nome Cargo /Função 
! -Vanessa Barchi Ides Diretor de Escola 

Presidente 
li - Maria Inês de Lima Sartori Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Debora Cristina Becheli Contim Professor de Educação Básica 1 

Membro 

24- EMEIF" PROF- MAFALDA SALOTTI BARTHOLOMEI" 
Nome 
1 - Gisele Lopes Rodrigues Diretor 1 

li - Rosicler Ap. da Silva Vasco 

Ili - Fernando Mauro de Oliveira 

25 - EMEIF " PROF. MANOEL SIMÕES" 
Nome 
1 - Maria Angélica Batista de Matos 

li - Raquel Luzia de Oliveira Pessoa 

Ili - Juliana Cristina de Oliveira 
Thameiros 

Cargo /Função 
Diretor de Escola 

Presidente 
Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Professor de Educação Básica 1 

Membro 

Diretor de Escola 
Presidente 

Professor de Educação Básica 1 
Membr 

Professor de Edu ção Básica 1 
Mem ro 

A•. Rui Bamosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 · Cenl · Assis - SP ~ 



1 DIASSIS 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretarl• Munlclplll de Governo • AdmlnlstnlÇAG 

Decreto nº 7.827, de 12 de Abril de 2019. 

26 - EMEIF " PROF8MARIA AMÉLIA DE CASTRO BURALI" 
Nome Cargo /Função 
1 - Silvia Cristina Tomilheiro Diretor de Escola 
Damasceno Presidente 
li - Cláudia Cilene Alves de Moraes Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Renata Vieira de Oliveira Professor de Educação Básica 1 

Membro 

27 - EMEIF" PROF8MARIA CLÉLIA DE OLIVEIRA VALLIN" 
Nome Cargo /Função 
1 - Vanessa Constantino Domingos Vice - Diretor de Escola 

Presidente 
li - Marilene Jardim Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Juliana Rodrigues Professor de Educação Básica 1 

Membro 

28 - EMEIF" PROF8MARIA JOSÉ DA SILVA VALVERDE" 
Nome Cargo /Função 
1- Rita de Cássia Tobias Godinho Diretor de Escola 

Presidente 
li - Vanderléia Batistella de Oliveira Professor de Educação Básica 1 

Membro 
Ili - Lurdes Honória de Paiva Castro Professor de Educação Básica 1 

Membro 

29 - EMEIF " PROF8 NÍSIA MERCADANTE DO CANTO ANDRADE" 
Nome 
1 - Alzirene Silva Santos Martini 

li - Rosana Maschio de Oliveira 

Ili - Daniela Nardi Oliveira Santos 

e Administração 
1stra o, em12 de Abril de 2019. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis -SP 


